- détermination pour chaque salarié des indemnités de départ probables à verser par la Société en cas
de départ du salarié pour cause de licenciement, démission, incapacité, décès et retraite ainsi qu'en
cas de demande d'avances ;

- l'actualisation, à la date de l'évaluation, de chaque paiement probable.

Le modèle actuariel pour l'évaluation de l'indemnité de départ est basé sur diverses hypothèses, tant de
type démographique qu'économico-financier. Les principales hypothèses du modèle sont les suivantes :

- décès : Tables de mortalité RG48 publiées par la Comptabilité Générale de l'État italien ;
- invalidité : tables INPS ventilés par âge et par sexe ;
- retraite : 100% en atteignant les conditions requises par l'AGO (assurance générale obligatoire),

conformément au décret-loi n° 4/2019 ;
- fréquence de rotation : 8% ;
- fréquence des avances : 1,00% ;
- taux d'augmentation annuel de l'indemnité de licenciement : 2,4% ;
- taux d'inflation : 1,2% ;
- taux d'actualisation : 0,77%.

Le tableau suivant montre les effets qui auraient résulté pour l'obligation de prestations définies suite à
la modification du taux d'actualisation :

(en euros)   Sensibilité Nouvelle indemnité de
départ

 Taux d’actualisation

+0,25%   512 979
-0,25%   536 450

 Taux d’inflation

+0,25%   534 445
-0,25%   514 787

 Taux de rotation

+1%   519 631
-1%   530 028

Le nombre d'employés par catégorie au 31 décembre 2020, par rapport au 31 décembre 2019, est

présenté dans le tableau suivant :

États financiers pour l'exercice clos au 31 décembre 2020

44

(Nb unités) 31 décembre 2020 31 décembre 2019 Variations

Employés de bureau 8 6 2

Travailleurs manuels 184 194 (10)

Total 192 200 (8)

23. Provisions pour risques et charges

La composition du poste « Provisions pour risques et charges » au 31 décembre 2020, par rapport aux

mêmes valeurs au 31 décembre 2019, est présentée ci-dessous :

(en euros)
Provision pour

risques sur litiges Total

Bilan au 31 décembre 2019 42 531 42 531

Provision pour l’exercice 0 0

Utilisation pendant l’exercice 0 0

Bilan au 31 décembre 2020 42 531 42 531

Au 31 décembre 2020, le poste comprend le montant mis en réserve par la Société pour les risques jugés

probables en raison de conflits de droit du travail.

24. Impôts différés passif

La ventilation du poste « Passif d’impôt différé » au 31 décembre 2020, par rapport aux mêmes valeurs

au 31 décembre 2019, est présentée ci-dessous :

(en euros) 31 décembre 2020 31 décembre 2019 Variations

Impôts différés passif 108 108 0

Total Passif d’impôt différé 108 108 0

Les impôts différés passifs reflètent principalement les effets fiscaux des ajustements positifs de la

conversion IAS/IFRS. Pour plus de détails sur les impôts différés, se référer au commentaire sur les